
SETTORE

LAVORI P U B BLICI, I NFRA STR UTTURE,  
PATRIMO NIO

---

SERVIZIO APPALTI E CO NTRATTI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  7 7 3  d e l  1 2 / 0 8 / 2 0 2 0

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  3 8  d el   0 7/0 8/2 0 2 0

O g g e t t o: Pr o c e d ur a  a p er t a  p e r  l'aff id a m e n t o  d e i  l av ori  d i  
rifa c i m e n t o  m a n t o  d i  c o p e r t ur a  s u  s e c o n d o  
s o l a i o  pr e s s o  la  S c u o l a  S e c o n d aria  d i  pri m o  
g r a d o  "O. Fo c h e r i n i",  via  M a g a z z e n o  1 7 ,  a  Carpi  
-  Pr o g e t t o  e s e c u t iv o  A 3  n .  0 3 / 2 0 2 0 / U  -  
D e t e r m i n a zi o n e  d i  a g g i u d i c a z i o n e  e d  i m p e g n o  d i  
s p e s a  - CIG d e r iv a t o: 8 3 9 6 6 4 2 8 2 C



Procedura  aperta  per  l’affidamento  dei  lavori  di  rifacimento  manto  di  copertura  su 
secondo  solaio  presso  la  Scuola  Secondaria  di  primo  grado  “O.  Focherini”,  via 
Magazzeno  17,  a  Carpi  –  Progetto  esecutivo  A3  n.  03/2020/U  -  Determinazione  di 
aggiudicazione ed impegno di spesa – CIG derivato: 839664282C

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE 
 LAVORI PUBBLICI – INFRASTRUTTURE E PATRIMONIO

Richiamata  la  Deliberazione di  Giunta dell’Unione n.  41  del  29-04-2020,  immediatamente 
eseguibile  ai  sensi  di  legge,  di  approvazione  del  Progetto  Esecutivo  A3  n.  03/2020/U 
denominato  “Lavori  di  rifacimento  manto  di  copertura  su  secondo  solaio  presso  la  Scuola 
Secondaria di  primo grado “O. Focherini””  per una spesa complessiva di  € 220.000,00 IVA 
inclusa, di cui euro  167.500,00 per lavori a base di gara, comprensivi di euro 3.934,78 per oneri  
della sicurezza non soggetti a ribasso;

Vista e richiamata inoltre la determinazione a contrattare n. 459 del 03-06-2020, con la quale 
si disponeva di assegnare i lavori in oggetto, per un importo complessivo a base di gara a corpo 
di € 167.500,00 + IVA (di cui € 163.565,22 per lavori ed euro 3.934,78 per oneri della sicurezza 
non soggetti  a ribasso di gara), mediante procedura aperta ai sensi del combinato disposto 
degli artt. 36 comma 9 e 60 del D.Lgs. 50/2016, con aggiudicazione in base al criterio del minor 
prezzo inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante ribasso unico percentuale 
sull’importo dei lavori a corpo posti a base di gara, ai sensi dell’ art. 36 comma 9-bis del D. Lgs. 
50/2016  e  in  base  all’art.  97,  commi  2  o  2bis  e  8,  del  D.Lgs.  n.  50/2016  e  ss.mm.ii  per  
l’individuazione delle offerte anomale;

Rilevato che, ai sensi dell’art. 37 comma 6 del D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed 
integrazioni, le stazioni appaltanti possono effettuare le acquisizioni di forniture, servizi e lavori  
mediante impiego di una centrale di committenza;

Richiamata la  deliberazione di  Giunta dell’Unione delle Terre d’Argine n. 83 del  29-6-2016 
avente  ad  oggetto  “COSTITUZIONE  OPERATIVA  DELLA  CENTRALE  UNICA  DI 
COMMITTENZA PRESSO  L'UNIONE  TERRE  D'ARGINE  PER  L'ESPLETAMENTO  DELLE 
PROCEDURE VOLTE ALL'ACQUISIZIONE DI LAVORI,  SERVIZI  E FORNITURE, AI  SENSI 
DEGLI ARTT. 37 E 38 DEL D.LGS. N. 50/2016”, con la quale è stata disposta l’attivazione della 
Centrale Unica di Committenza (CUC) dell’Unione delle Terre d’Argine (formata dai Comuni di 
Carpi, Campogalliano, Novi  e Soliera), con decorrenza dal 15-07-2016;

Visti e richiamati inoltre i seguenti atti relativi all’esperimento della procedura di gara a cura 
della Centrale Unica di Committenza dell’Unione delle Terre d’Argine :

- determinazione dirigenziale della Centrale Unica di Committenza dell’Unione delle Terre 
d’Argine n. 461 del 03-06-2020 di approvazione degli atti di gara comprendenti Bando e 
Disciplinare di gara, con cui si stabiliva altresì di gestire la procedura di gara in oggetto in 
modalità telematica ai sensi dell’art. 40 del D.Lgs. 50/2016, avvalendosi della piattaforma 
“SATER” messa a disposizione dalla Regione Emilia Romagna; 

- Bando  di  gara  in  data  04-06-2020,  Prot.  Gen.le  n.  26556  del  05-06-2020,  con  cui  si  
provvedeva a pubblicizzare la gara in oggetto nei modi e forme di legge;



- Verbale  di  seduta  pubblica  virtuale”  del  26-06-2020,  nel  quale  si  procedeva  tramite  la 
sezione “valutazione amministrativa” del  sistema SATER, all’apertura delle buste dei  20 
soggetti partecipanti e alla verifica della documentazione amministrativa, con sospensione 
delle operazioni di gara, ai fini dello svolgimento della procedura di soccorso istruttorio nei 
confronti di tre concorrenti, secondo quanto riportato nello stesso Verbale;

- “Verbale di II seduta pubblica virtuale di apertura delle offerte economiche” del 10-07-2020 
nella  quale,  dato  atto  delle  positive  risultanze  della  suddetta  procedura  di  soccorso 
istruttorio  e  della  mancata  regolarità  della  documentazione  prodotta  in  gara  dalla  Ditta 
I.M.E. S.R.L., come documentato nel relativo Verbale, si procedeva all’apertura delle offerte 
economiche dei diciannove concorrenti rimasti in gara, con individuazione della soglia di  
anomalia (23,808%), prendendo atto della necessità di verificare la congruità dei costi della  
manodopera, ai sensi dell’art. 95 comma 10 del D. Lgs. 50/2016, relativamente all’offerta 
presentata  dalla  Ditta  CANOVI  COPERTURE SRL di  Modena,  prima classificata  con  il 
ribasso del – 23,70%;

- Provvedimento di Ammissione/Esclusione in data 13-07-2020, prot.  n. 34255/2020, ai sensi 
dell’art. 29 c. 1 del D.Lgs. n. 50/2016, a cura del Responsabile del Procedimento per la fase 
di gara Dott.ssa Susi Tinti, nel quale disponeva l’esclusione dalla gara, per la carenza del  
requisito di qualificazione SOA nella categoria prevalente richiesta, per il concorrente I.M.E. 
S.R.L. di Modena, secondo quanto riportato nei Verbali della sedute pubbliche virtuali in  
data 26-06-2020 e 10-07-2020  e, verificata e ritenuta conforme a quanto richiesto dagli atti  
di  gara  la  documentazione  pervenuta,  disponeva  l’ammissione  per  gli  altri  diciannove 
soggetti partecipanti alla procedura;

- Comunicazione di Ammissione/Esclusione dei concorrenti relativa alla gara in oggetto, Prot.  
n. 34321 del 16-07-2020 trasmessa via PEC, tramite la piattaforma telematica SATER, a 
tutti i soggetti concorrenti;

- Relazione, del Responsabile Unico del Procedimento, Arch. Davide Prandini, in data 05-08-
2020, Prot. N. 37842/2020, contenente la positiva verifica della congruità dei costi della  
manodopera della Ditta prima classificata;

- determinazione dirigenziale della  Centrale Unica di  Committenza dell’Unione delle Terre 
d’Argine  n.  757  del  05-08-2020  con  la  quale  il  Dirigente  del  Settore  Affari  Generali  e 
Contratti  -  Centrale  Unica  di  Committenza  formulava  proposta  di  aggiudicazione 
relativamente  alla  gara  per  l’affidamento  dei  lavori  di  cui  all’oggetto  alla  Ditta  CANOVI 
COPERTURE SRL con sede in Modena (MO), via degli Imprenditori n. 33, C. FISCALE e 
P.IVA: 03380530364;

preso atto che:

- è stata effettuata la verifica della correttezza delle risultanze della gara, ai sensi degli artt. 32 
comma 5 e 33 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016;

- è  stata  inoltre  effettuata  con  esito  positivo,  con  riferimento  al  requisito  di  carattere 
economico-finanziario e tecnico-organizzativo concernente il possesso di Attestazione SOA 
in  corso di  validità,   la  verifica del  mantenimento  del  possesso della  qualificazione nella  
categoria prevalente richiesta per l’ammissione alla gara in oggetto, relativamente alla Ditta 
CANOVI COPERTURE SRL;

- sono state intraprese le verifiche successive in capo alla ditta aggiudicataria, effettuate ai  
sensi dell’art. 80 del D.Lgs.n. 50/2016 in merito alla veridicità delle dichiarazioni sostitutive 
presentate;



dato atto che la responsabilità del procedimento per la realizzazione dei lavori di cui all’oggetto 
è  affidata  all’Arch.  Davide  Prandini  del  Settore  A3  LL.PP.-  Infrastrutture  –  Patrimonio  del 
Comune di Carpi;

Preso  atto  che  la  spesa  complessiva  di  progetto  è  stata  prevista  nella  programmazione 
triennale dei lavori pubblici 2020-2022 approvata con delibera di Giunta dell’Unione n. 10 del 
12/02/2020 avente ad oggetto  “Adozione programma triennale lavori  pubblici  2020-2022 ed 
elenco  annuale  2020  ai  sensi  dell'art.  21  d.lgs.  50/2016”  e  successive  modificazioni  ed 
integrazioni, all’ID 50; 

Preso atto, inoltre:
- che la spesa complessiva per la realizzazione dell’intervento in oggetto di € 220.000,00 

trova copertura finanziaria  alla Missione-Programma 4.2 ”Istruzione e diritto allo studio – 
Altri ordini di istruzione non universitaria” alla Voce di Bilancio 6110.00.02 “Edifici scolatici 
–  Manutenzione  straordinaria  –  Scuole  Elementari  Carpi”   all’ID  50  del  PLLPP 
2020/2022, impegno n.894/2020 prenotato con determinazione a contrattare n.459 del 
03/06/2020;

- che la spesa sarà esigibile nel 2020;

- ai lavori in oggetto sono stati assegnati il codice unico di progetto (CUP) G99E20000700004 
ai  sensi  della  Legge  n.  144/1999  e  successive  deliberazioni  del  CIPE  ed  il  Codice 
identificativo della gara (CIG): 8325707EC0 come accordo quadro/convenzione, relativo alla 
procedura di affidamento gestita dalla CUC dell’Unione delle Terre d’Argine, acquisito sul sito 
dell’ANAC dalla stessa CUC;

richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria:

- la  deliberazione  di  Consiglio  dell’Unione  Terre  d’Argine  n.  2  del  25-03-2020  ad  oggetto 
“Approvazione della nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 
Sezione  strategica  2019-2024  Sezione  operativa  2020-2022”,  con  cui  è  stata  approvata 
anche la programmazione dei lavori pubblici, elaborata in conformità al programma triennale 
e i suoi aggiornamenti annuali, di cui all’art. 21 del D. Lgs. 50 del 2016; 

- la deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 3 del 25-03-2020 ad oggetto “Approvazione del 
bilancio di previsione 2020-2022” e successive modificazioni e integrazioni;

- la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 27 del 01-04-2020 ad oggetto “Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi 2020-2022 – Parte finanziaria” ;

accertato che il programma dei pagamenti conseguente all'assunzione degli impegni di spesa 
del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di 
finanza pubblica ai sensi dell’art 183 c. 8 del DL 267/2000 così come modificato dall’art 74 del 
DL 118/2011, introdotto dal D. Lgs. 126/2014;

richiamata altresì la seguente normativa vigente:

- Testo unico delle  leggi  sull'ordinamento degli  enti  locali  approvato  con 
D.Lgs.  del  18-08-2000  n.  267,  in  particolare  l’  art.  107  “Funzioni  e 
responsabilità della dirigenza” e l’art. 183 “Impegno di spesa”; 

- il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, artt. 29, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 51, 60, 
76, 95, 97, 101, 105, 106  e 111;

- il Regolamento di attuazione del Codice dei Contratti pubblici approvato con 
DPR del 05.10.2010 n. 207, per le parti ancora vigenti;



- Legge n° 136/2010 avente ad oggetto “Piano straordinario contro le mafie, 
nonché delega al governo in materia di normativa antimafia” così come modificata dal 
D.L.  n°  187/2010  avente  ad  oggetto  “Misure  urgenti  in  materia  di  sicurezza”  con 
riferimento alle disposizioni in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari, in particolare 
art. 3 “Tracciabilità dei flussi finanziari” e art. 6 “Sanzioni”;

- D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e successive modificazioni ad oggetto “Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle Pubbliche Amministrazioni”, in particolare gli art. 23 “Obblighi di pubblicazione 
concernenti i provvedimenti amministrativi” e 37 “Obblighi di pubblicazione concernenti i 
contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture”  in  base al  quale occorre assolvere agli 
obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. 50/2016, mediante la pubblicazione sul sito  
istituzionale dell’Ente  sezione Amministrazione Trasparente,  ai  sensi  dell’art.  29 dello 
stesso D. lgs. 50/2016”;

Visti: 

- il Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio dell’Unione delle 
Terre d’Argine n. 56 del 13/12/2017 e successive modifiche ed integrazioni, artt. 4 “Parere 
di regolarità contabile” e 25 “L’impegno di spesa”; 

- il Regolamento dei contratti  approvato con Deliberazione di Consiglio dell’Unione delle 
Terre d’Argine n. 33 del 02-12-2015, come derogato, in relazione all’emergenza sanitaria in 
atto, dalla determinazione dirigenziale n. 413 del 19-05-2020;

Tutto ciò premesso,   

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate: 

1) di  prendere atto ed approvare  il  contenuto di  tutti  i  Verbali  di  gara delle  sedute 
pubbliche  virtuali  relativi  alla  gara  in  oggetto,  citati  in  premessa  ed  allegati  alla 
determinazione dell’Unione delle Terre d’Argine n. 757/2020 a farne parte integrante e 
la graduatoria finale indicata nel verbale del 10-07-2020;

2) di acquisire la proposta di aggiudicazione dei lavori di cui all’oggetto, formulata dalla 
Centrale  Unica di  Committenza con determinazione dirigenziale  n.  757 del  05-08-
2020, nei confronti della Ditta CANOVI COPERTURE SRL;

3) di aggiudicare in via definitiva, stante l’avvenuto espletamento delle verifiche di cui 
agli  artt.  32  comma 5 e  33 comma 1 del  D.  Lgs.  50/2016 citate  nelle  premesse,  
l’appalto relativo ai Lavori di rifacimento manto di copertura su secondo solaio presso 
la Scuola Secondaria di primo grado “O. Focherini”, via Magazzeno 17, a Carpi (Prog. 
A3 n. 03/2020/U), alla Ditta CANOVI COPERTURE SRL con sede in Modena, via 
degli Imprenditori n. 33, C. FISCALE e P.IVA: 03380530364, che ha offerto un ribasso 
unico percentuale del – 23,70%, pari ad € 38.764,96, per un importo complessivo di 
aggiudicazione di € 128,735,04 + IVA, comprensivo di € 124.800,26  per lavori e di € 
3.934,78  per  oneri  della  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso,  rispetto  ad  un  importo 
complessivo a base di  gara, a corpo, di  € 167.500,00 + IVA, di  cui  € 163.565,22 
soggetti a ribasso, come da sua offerta Registro di Sistema offerta PI172973-20, agli 
atti della Procedura Sater Registro di sistema PI149667-20;

4) di dare atto che è demandata al Responsabile Unico del Procedimento ogni 
valutazione in merito alla necessità di procedere alla consegna in via d’urgenza 



dei  lavori  in  oggetto,  in  pendenza  del  termine  dilatorio  per  la  stipula  del 
contratto di cui ai commi 8 e 9, art. 32 del D. Lgs. 50/2016;

5) di  formalizzare  il  Contratto  d’Appalto  in  forma  di  scrittura  privata  non 
autenticata in modalità elettronica, a cura del competente Ufficio del Settore A3 
Lavori Pubblici Infrastrutture Patrimonio, ai sensi di quanto previsto dall'art. 32 
c.  14  del  Codice  dei  Contratti  Pubblici  D.Lgs.  50/2016  e  secondo  quanto 
stabilito dalla determinazione n. 413 del 19-05-2020 in deroga al Regolamento 
dei Contratti approvato con Deliberazione di Consiglio dell’Unione delle Terre 
d’Argine n. 33 del 02-12-2015, ai patti e alle condizioni previsti nel Disciplinare 
di gara e nel Capitolato Speciale d’Appalto; 

6) di dare atto, inoltre,  che:
- le  Parti  Contraenti  in  sede  di  stipula,  sono  autorizzate  ad  apportare,  anche  a  seguito  

dell’applicazione delle nuove disposizioni in materia di appalti di cui al D. Lgs. 50/2016, e delle 
successive modificazioni e integrazioni, in particolare dell’entrata in vigore del D.L. 18-04-2019 
n. 32 convertito in legge, con modificazioni dall’art. 1 della legge 14-06-2019 n. 55, ovvero di 
eventuali linee di indirizzo del’ANAC, eventuali variazioni formali e di lieve entità rispetto a 
quanto contenuto nel Capitolato speciale d’appalto e nello Schema di contratto già approvati, 
divenute necessarie a seguito delle specifiche risultanze degli esperimenti di gara, ovvero per  
adeguamento a modifiche della  normativa  di  riferimento e a disposizioni  regolamentari  ed 
organizzative di natura interna;

- a seguito della suddetta aggiudicazione il nuovo Quadro Economico rideterminato 
risulta essere il seguente:

A - LAVORI a base d’appalto AGGIUDICATI
Descrizione dei lavori Importo Parziale Importo Totale

Lavori € 124.800,26  
Oneri relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso € 3.934,78
Totale opere in appalto € 128.735,04
B  -  SOMME  A  DISPOSIZIONE 
DELL’AMMINISTRAZIONE
 Imprevisti (IVA compresa) € 3.900,00
Incentivi per funzioni tecniche (art. 113 d. lgs. 50/2016) € 3.350,00
Rimborso per mancata produzione impianto 
fotovoltaico (valutazione media su due mesi estivi, IVA 
compresa)

€ 8.400,00

I.V.A. sui lavori 22% € 28.321,71

Sconto di gara compreso di IVA 22% € 47.293,25
Importo somme a disp.ne dell'Amm.ne

€ 91.264,96
IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO

€ 220.000,00

7) di tenere conto che:
- l’incentivo è stato previsto nel quadro economico di  progetto ai sensi dell’articolo 113 del 

D.lgs 50/2016 con finalità contabile e di accantonamento per gli adempimenti connessi alla  



costituzione del fondo ivi previsto;
- si rimanda, per la percentuale effettiva applicabile al progetto in discorso e per le modalità e i  

criteri  di  ripartizione  tra  i  soggetti  e  per  le  finalità  indicate  dall’articolo  113  citato,  alla 
contrattazione decentrata integrativa del personale e al regolamento dell’Amministrazione;

- la spesa complessiva per la realizzazione dell’intervento in oggetto di € 220.000,00  trova 
copertura finanziaria  alla Missione-Programma 4.2 ”Istruzione e diritto allo studio – Altri  
ordini di istruzione non universitaria” alla Voce di Bilancio 6110.00.02 “Edifici scolatici – 
Manutenzione  straordinaria  –  Scuole  Elementari  Carpi”   all’ID.  50,  all’impegno 
n.894/2020 prenotato con determinazione a contrattare n.459 del 03/06/2020;

-  la spesa sarà esigibile nel 2020;

8) di subimpegnare la spesa lorda complessiva di aggiudicazione pari ad € 157.056,75 alla 
Voce di Bilancio 6110.00.02 “Edifici scolastici – Manutenzione straordinaria – Scuole Carpi”  
(ID 50) del Bilancio di Previsione 2020 – 2022 (annualità 2020) sull’imp. 894/2020;

9) di sub impegnare altresì, la spesa di € 3.350,00 per quota incentivi funzioni tecniche art. 
113  D.  Lgs.  50/2016  alla  Voce  di  Bilancio  6110.00.02  “Edifici  scolastici  –  Manutenzione 
straordinaria – Scuole Carpi” (ID 50) del Bilancio di Previsione 2020 –2022 (annualità 2020)  
sull’imp. 894/2020;

10) di stabilire che l’assegnazione di cui al presente atto sarà sottoposta alla normativa ex art. 
3 legge 13 agosto 2010 n. 136, come modificato dal D.L. 12 novembre 2010 n. 187, e che il  
Settore Lavori Pubblici, infrastrutture e Patrimonio è responsabile sia delle informazioni ai 
fornitori  che  dell'apposizione  del  CIG  nelle  relative  liquidazioni  di  spesa,  ai  fini  della 
tracciabilità dei flussi finanziari;

11) di dare atto: 

- che,  in  base  a  quanto  previsto  dal  D.  Lgs.  09-11-2012  n.  192,  la 
decorrenza  dei  termini  di  pagamento  delle  fatture  è  subordinata  agli 
adempimenti e alle verifiche concernenti la capacità di pagare somme 
da  parte  della  P.A.  come  prescritto  dalla  normativa  vigente,  ed  alla 
sussistenza  in  generale  dei  presupposti  condizionanti  l’esigibilità  del 
pagamento,  ivi  compreso  l’assolvimento  degli  obblighi  in  materia  di 
tracciabilità;

- che,  conseguentemente,  le  fatture  potranno  essere  accettate 
dall’Amministrazione solo ad avvenuto perfezionamento delle procedure 
di  verifica  della  conformità  ovvero  di  approvazione  della  regolare 
esecuzione, ai sensi delle disposizioni contenute nel D. lgs. 50/2016;

12) di prendere atto che il codice identificativo della gara (CIG) derivato da accordo quadro, 
acquisito nel sistema SIMOG dell’ANAC relativamente all’aggiudicazione e alle fasi ad essa 
conseguenti della presente procedura,  è 839664282C;

13) di prevedere che:

- l’autorità a cui è possibile ricorrere contro quanto disposto dal presente provvedimento è il  
Tribunale  Amministrativo  Regionale  di  Bologna,  via  Massimo  d’Azeglio  n.  54,  40123 
BOLOGNA;



-  il  termine  entro  il  quale  ricorrere  decorre  dal  ricevimento  della  comunicazione  di  
aggiudicazione definitiva ed è pari a 30 giorni;

- si assolve agli obblighi previsti dall'art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 mediante la pubblicazione 
sul sito internet dell’Ente, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Provvedimenti, 
dei dati richiesti in formato tabellare aperto;

- si assolve agli obblighi previsti dagli articoli  29 comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e 37  del D. Lgs 
33/2013  mediante  la  pubblicazione  sul  sito  internet  dell'Ente,  sezione  Amministrazione 
Trasparente, sottosezione Bandi di gara e contratti, della presente determinazione, secondo 
quanto riportato nell’allegata Check list (Allegato A).



SETTORE: LAVORI PUBBLICI, IN FRASTRUTTURE, PATRIMO NIO -  SERVIZIO APPALTI E  
CO NTRATTI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: P roc e d u r a  a p e r t a  p e r  l' affida m e n to  d ei  lavori di  r ifaci m e n to  m a n to  di  co p e r t u r a  s u  
s eco n do  solaio p r e s so  la  Sc uola  S e co n d a ria  di  p ri mo  g r a d o  "O. Foch e rini", via  M a g azze no  1 7,  a  
Ca r pi - P ro g e t to  e s ec u tivo A3 n.  0 3/2 0 2 0/U - De t e r min azion e  di  a g giu dic azion e  e d  imp e g no  di s p e s a  
- CIG d e riva to: 8 3 9 6 6 4 2 8 2C

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 2 0 1 5 7 0 5 6.7 5 6 1 1 0.0 0.02

An n o  S u bI m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 8 9 4 1 N

D e s cr iz i o n e E difici s colas tici :Ma n u t e nzion e  s t r ao r din a ria  
Sc uole  Ca r pi

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 3 9 6 6 4 2 8 2C CU P G99E 2 0 0 0 0 7 0 0 0 0 4

C e n tr o  d i  
c o s t o

sc uola  s eco n d a ri a  di  1°  g r a d o  
Foch e rini

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e PROG.A3 n.  0 3/2 0 2 0/U "LAVORI DI RIFACIME NTO MANTO DI COPERTURA SU  
SECO NDO SOLAIO PRESSO LA SCUOLA SECO NDARIA DI PRIMO GRADO "O. 
FOC H ERINI" VIA MAGAZZENO 1 7,  A CARPI"-Aggiudicazion e  lavori di t t a   CANOVI  
COPERTURE SRL

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 2 0 3 3 5 0 6 1 1 0.0 0.02

An n o  S u bI m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 8 9 4 2 N

D e s cr iz i o n e E difici scolas tici : M a n u t e nzion e  s t r ao r din a ria  
Sc uole  Ca r pi

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P G99E 2 0 0 0 0 7 0 0 0 0 4

C e n tr o  d i  
c o s t o

sc uola  s eco n d a ri a  di  1°  g r a d o  
Foch e rini

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e PROG.A3 n.  0 3/2 0 2 0/U "LAVORI DI RIFACIME NTO MANTO DI COPERTURA SU  
SECO NDO SOLAIO PRESSO LA SCUOLA SECO NDARIA DI PRIMO GRADO "O. 
FOC H ERINI" VIA MAGAZZENO 1 7,  A CARPI"- Quo t a  ince n tivi funzioni t e c nich e  
a r t . 1 1 3  D. Lgs.  5 0/2 0 1 6

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:



Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   773  DEL 12/08/2020 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 1 2/08/20 2 0

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
S u s i  Tin t i  i n  s o s t i t u z i o n e  d i   Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   N ORBERTO CARBONI h a  so t tosc ri t to  l’at to  a d  ogg e t to  “ 
Pr o c e d u r a  a p er t a  p er  l'aff id a m e n t o  d e i  l av ori  d i  rifa c i m e n t o  m a n t o  d i  
c o p er t ur a  s u  s e c o n d o  s o l a i o  pr e s s o  l a  S c u o l a  S e c o n d aria  d i  pr i m o  g r a d o  "O.  
Fo c h e r i n i", via  M a g a z z e n o  1 7 ,  a  Carpi  - Pr o g e t t o  e s e c u t iv o  A3  n .  0 3 / 2 0 2 0 / U  
- D e t e r m i n a z i o n e  d i  a g g i u di c a z i o n e  e d  i m p e g n o  d i  s p e s a  - CIG d er iva t o:  
8 3 9 6 6 4 2 8 2 C  ” ,  n°  3 8  d el  r e gi s t ro  di  S e t to r e  in d a t a   0 7/08/20 2 0

N OR BERTO CAR BO NI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .


